
 
 

Protokół 

 

Posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 

Dolnośląskiego poprzez komunikator internetowy ZOOM Cloud Meeting. 

27 listopada 2020 r. o godz. 13.00  

 

I. Porządek obrad: 

 

1. Powitanie – Artur Mazurkiewicz, Przewodniczący WRDS WD 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia z dnia 11 września 2020 r. 

3. Bieżąca informacja na temat sytuacji w ochronie zdrowia w związku z COVID-19 – 

Jarosław Obremski, Wojewoda Dolnośląski. 

4. Dyskusja nad wsparciem Apelu Rady Przedsiębiorczości z dnia 15.11.2020 r.  

(w załączeniu). 

5. Propozycja opracowania stanowiska w sprawie wsparcia dolnośląskich firm 

nieobjętych pomocą rządową, a wyłączonych z działalności lub których działalność 

została mocno ograniczona na mocy ostatnich dokumentów dotyczących pandemii 

COVID-19 – Artur Mazurkiewicz, członkowie Prezydium. 

6. Ustalenie terminu i tematyki posiedzenia Prezydium i WRDS WD w grudniu (ostatnie 

posiedzenia Rady pod przewodnictwem Artura Mazurkiewicza).  

7. Przyjęcie projektu Uchwały nr 6/2020 w sprawie w sprawie zmiany przewodniczącego 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Dolnośląskiego. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zakończenie posiedzenia.  
 

II. Lista obecności: 

 

1. Artur Mazurkiewicz, Przewodniczący WRDS WD, Prezes Dolnośląskich 

Pracodawców 

2. Jarosław Obremski, Wojewoda Dolnośląski 

3. Paweł Wybierała, Członek Zarządu Województwa Dolnośląskiego z up. 

4. Marek Woron, BCC 

5. Andrzej Otręba, OPZZ, z up. 

6. Marek Pasztetnik, ZIG – PiP 

7. Paweł Bochen, ZPiP 

8. Kazimierz Kimso, NSZZ „Solidarność”  

9. Krzysztof Kisielewski, FZZ 



10. Zbigniew Ładziński, DIRz we Wrocławiu 

 

 

 

 

III. Treść wystąpień: 

1. Posiedzenie rozpoczął przewodniczący Artur Mazurkiewicz. Powitał zebranych. Na 

prośbę Wojewody członkowie Prezydium zdecydowali się zmienić porządek obrad, 

przenosząc punkty, które ma referować Wojewoda na początek spotkania.  

2. Zatwierdzono protokół z poprzedniego posiedzenia Prezydium z dnia 11 września 

2020r. 

3. Jarosław Obremski powiedział, że obecnie jest sytuacja taka, iż był bardzo wysoki 

poziom zakażeń na przełomie X/XI, w niektórych miejscach skutkowało to 

przeciążeniem systemu opieki zdrowotnej, na szczęście nie na Dolnym Śląsku. Zejście 

z 2500 zachorowań do poziomu ponad 1000 (woj. doln.). Obecnie zajętych łóżek 

covidowych jest 400. Z respiratorów wyniki nie są najlepsze. Tylko 1 / 4 pacjentów 

zdrowieje. Lepsza jest sytuacja hospitalizowanych pod tlenem. Sporym kłopotem jest 

duża liczba zachorowań w Wałbrzychu. Dziś udało się tam otworzyć szpital 50- 

łóżkowy sfinansowany w dużej mierze przez KGHM. Codziennie też śledzone są 

wykresy z dziedziny kardiologii, porodówki etc., aby zapewnić leczenie pacjentów 

niecovidowych. We Wrocławiu sytuacja się poprawia. Natomiast w Wałbrzychu jest 

specjalna sytuacja, gdyż mieszka tam populacja byłych górników obciążonych 

chorobami zawodowymi. Lepsza sytuacja jest w Legnicy, niemniej jednak górnicy są 

grupą szczególnie zagrożoną. Szpital w Legnicy będzie rozbudowywany, gotowy w 

styczniu, będzie docelowy. Budowany jest szpital przy Rakietowej. Na razie jednak 

będzie on pełnił rolę pasywną, zostanie uruchomiony w razie konieczności. Prognozy 

wzrostu zachorowań nie są optymistyczne, spodziewana jest kolejna fala na styczeń. 

Może być więcej zakażeń niż w listopadzie. Fazy epidemii układają się w pewną 

sinusoidę. Wojewoda dodał, że otrzymuje dane z Czech dotyczące poziomu 

zachorowań, gdyż z obserwacji wynika, że u nich pewne zjawiska następują  

z tygodniowym wyprzedzeniem. Dodał też, że otrzymał pozwolenie z Ministerstwa na 

realizację rozproszonego modelu walki z pandemią – przygotowanie szpitali 

powiatowych na dużą falę pandemii. Niektóre szpitale, które nie uczestniczyły  

w zabezpieczeniu pacjentów covidowych w I fazie, nie mają doświadczenia w tej 

materii. Nie wdrożono w praktyce działań zabezpieczających, aby nie następowały 

wewnątrzszpitalne zakażenia. Wojewoda dodał, iż tam, gdzie mógł, negocjował 

utworzenie miejsc covidowych np. w Zagłębiu Miedziowym, w Kłodzku, Jeleniej 

Górze. Bardzo dobra współpraca z UMWD, raczej dobra współpraca z samorządami. 

4. Zbigniew Ładziński spytał, które samorządy niechętnie współpracują przy 

zabezpieczeniu covidowym. Wojewoda nie chciał wskazywać. Marek Woron 

powiedział, że do zachorowań covidowych dojdzie sezon grypowy. Zaapelował do 

używania pulsoksymetrów, aby zapobiec zbyt późnemu zgłaszania się do szpitali osób 

chorych. Dodał też, że warto posiadać także koncentratory tlenów, choć to już większy 

wydatek. Może zakupić przez większe organizacje, które mogłyby wypożyczać. 

Jarosław Obremski powiedział, że po I fazie wyciągnięto wnioski i system był 

przygotowany – zabezpieczony sprzęt ochronny, respiratory. Ciężko przewidzieć, co 

będzie się działo w styczniu i z czym będzie problem. Jeśli chodzi o wprowadzenie 

mierzenia saturacji w szpitalach, to ubyło pacjentów, którzy nie powinni tam się jeszcze 

znaleźć. Dolny Śląsk posiada też kondensatory tlenu i one są dodatkowym 

zabezpieczeniem przedszpitalnym w domach czy izolatoriach. Nie są to zbyt drogie 



rzeczy, kosztują ok. 6 tys. zł. Dodał, że pod koniec grudnia trzeba będzie te wszystkie 

elementy zebrać i zastanowić się, jak działać w styczniu. Polska musi jednak płacić za 

gotowość i w tym sensie konieczne jest zabezpieczenie w postaci szpitali 

tymczasowych. Dodał, że będzie się czuł bezpiecznie posiadając 400 łóżek z pełną 

tlenoterapią w zapasie. Problemem jest brak kadry, choć część personelu wraca po 

przejściu covida do pracy. Artur Mazurkiewicz spytał o szczepionki. Wojewoda 

powiedział, że w tej sprawie jest duża transparentność w Europie.  W Polsce trwa 

dyskusja, jak ją dystrybuować. Problemy logistyczne będą musiały być rozwiązywane 

na bieżąco. Marek Woron powiedział, że nie należy liczyć na razie na szeroką 

dostępność tej szczepionki. Jedyne na co można liczyć obecnie, to szczepionki na 

grypę. Spytał, jaka jest ich dostępność. Wojewoda powiedział, że 10 miesiąc walki  

z pandemią, a na razie ciągle niewiele wiadomo na temat tego wirusa. Jest bardzo duże 

niebezpieczeństwo, że osoba, która szczepi się na grypę, a jest chora na covida, to jest 

to duże niebezpieczeństwo. Jeśli chodzi o szczepionkę na grypę, to Polska uczestniczy 

w europejskim przetargu. Wojewoda powiedział, że szczepionka na covida na pewno 

działa, natomiast do końca nie wiadomo, jakie mogą być jej skutki uboczne. 

5. W punkcie dotyczącym wsparcia apelu Rady Przedsiębiorczości Artur Mazurkiewicz 

powiedział, że apel wystosowało gremium składające się z organizacji pracodawców. 

Wiele wrds-ów ten apel poparło. Zaproponował, aby dziś przedyskutować, czy Rada 

będzie się tym apelem zajmować. Wojewoda powiedział, że jest mu daleko do 

podpisania się pod tym apelem. Powiedział, że być może rozmowy dotyczą całkiem 

innych spraw, m.in. kwestii zaciągania pożyczek i regulacji zobowiązań. Dodał, że 

nasza część Europy jest największym beneficjentem pomocy europejskiej. Trzeba 

jednak otwarcie powiedzieć, że jest to wyrównanie tego, że zostały otwarte te rynki. 

Część branż, jak np. supermarkety, ich zyski zostały skonsumowane przez Zachód. To 

zostało zrekompensowane prze fundusze europejskie. Jeśli chodzi o kwestię 

praworządności, to nie chodzi o prawo na Węgrzech, w Rumunii czy Grecji, tylko o to, 

by kraje, jakimi są Norwegia czy Niemcy nie płaciły na kraje najuboższe, jakimi są 

kraje południa Europy. Chodzi o spłacanie zobowiązań krajów niewydolnych 

ekonomicznie, choć pandemia może zmienić tę sytuację: kto ostatecznie będzie 

najbardziej niewydolny ekonomicznie. Kwestia praworządności jest tematem 

zastępczym i Rada Europejska wie, że przepychanka dotyczy czegoś zupełnie innego. 

Trzeba sobie zdawać sprawę, że Europejski Trybunał Sprawiedliwości nie jest tylko 

temidą, ale ulega wpływom politycznym, prawa człowieka są dziś zupełnie inaczej 

definiowane niż 15 lat temu i te zmiany, dla mnie – człowieka o konserwatywnej duszy, 

nie idą w dobrym kierunku.  Artur Mazurkiewicz spytał członków Prezydium, kto jest 

za tym, aby opracować własne stanowisko w tej sprawie lub wesprzeć stanowisko Rady 

Przedsiębiorczości. Marek Woron powiedział, że pojawiło się sporo takich apeli 

różnych organizacji lub związku różnych organizacji. Na Dolnym Śląsku także 

pojawiło się sporo takich apeli m. in. Dolnośląskiej Izby Gospodarczej. Każdy chce 

pokazać, że istnieje i działa. Te apele, jego zdaniem, pojawiły się i dotarły do rządu, 

podpisane są nasze organizacje. Po co zatem to robimy i jaki jest cel do osiągnięcia.  

Drugie pytanie, jak to mamy zrobić. Artur Mazurkiewicz wyjaśnił, że miałoby to być 

wsparcie apelu przedsiębiorców prze WRDS WD, aby wzmocnić treść tego apelu. 

Dodał, że niektóre wrds-y już wsparły ten apel, nie chodziło, aby konstruować nowy. 

Paweł Wybierała powiedział, że apele tego typu będą miały wartość wtedy, gdy będą 

podejmowane jednogłośnie. Natomiast Wojewoda Dolnośląski powiedział już, że jest 

przeciwny. Wyraził też wątpliwość, czy to stanowisko nie idzie w kierunku wpływania 

na politykę zagraniczną państwa. Andrzej Otręba zgodził się, że wsparcie apelu 

powinno odbyć się jednogłośnie.  Marek Pasztetnik podkreślił, że trzeba mieć na 



uwadze, że Rada nie powinna dyskredytować UE. Artur Mazurkiewicz poddał pod 

głosowanie postulat, czy WRDS WD zajmie się tą sprawą. Członkowie Prezydium  

w głosowanie nie zdecydowali się zająć wsparciem apelu.  

6. Przewodniczący przeszedł do następnego punktu dotyczącego propozycji opracowania 

stanowiska w sprawie wsparcia dolnośląskich firm nieobjętych pomocą rządową,  

a wyłączonych z działalności lub których działalność została mocno ograniczona na 

mocy ostatnich dokumentów dotyczących pandemii COVID-19. Wyjaśnił, iż wiele 

branż działa w powiązaniu z turystyką, hotelami, gastronomią, a nie są uwzględnione 

w żadnych programach wsparcia. Chciałby zwrócić uwagę, że w innych 

województwach nie zamykano dostępu firmom z innym PKD niż dotyczące branży 

turystycznej. Możliwość udzielania pomocy wg nr wiodącego PKD jest niekorzystne 

dla tych pomiotów gospodarczych Wiele firm nie zwracało uwagi na te oznaczenia. 

Obecnie ta pomoc nie zawsze jest kierowana do tych, które tego potrzebują. Krzysztof 

Kisielewski potwierdził, że kryterium PKD nie jest zbyt szczęśliwe. Powinno się 

rzeczywiste działania gospodarcze brać pod uwagę, a nie w oparciu o PKD. Wielu 

przedsiębiorców rozszerza działalność dopisując inne kody. Poparł wniosek 

przewodniczącego. Paweł Wybierała powiedział, że kryterium PKD ma wiele wad  

i SW zdaje sobie z tego sprawę. Jakie jednak inne kryterium należałoby przyjąć.  

W innych regionach zastosowano inne rozwiązania, a nabory trwały bardzo krótko. 

Środki, jakie są do dyspozycji w regionie są ograniczone i pytanie, na kim się 

koncentrować w udzielaniu pomocy i jak to zrobić. SW skoncentrował się na branżach, 

które zostały wyłączone z działalności na mocy przepisów odgórnych. Jeśli pojawią się 

nowe pomysły, może pojawi się nowe kryterium. Dziś znów branża turystyczna jest 

najbardziej poszkodowana. Artur Mazurkiewicz powiedział, że ta branża została ujęta 

w tarczy antykryzysowej, natomiast wiele innych działających w powiązaniu  

z hotelami i gastronomią tego wsparcia nie otrzymują, bo choć nie są zamknięte na 

mocy rozporządzeń, to mają ograniczone możliwości działania z powodu pandemii. 

Niektóre województwa wprowadziły inne możliwości oceny spadku dochodów. Może 

skierować sprawę do Zespołu doraźnego, aby przedyskutować temat i przygotować 

propozycję rozwiązań. Marek Woron zaproponował, aby zorganizować spotkanie 

Zespołu z udziałem członków innych zespołów. Andrzej Otręba zaproponował, aby 

Dolnośląscy Pracodawcy przygotowali projekt/propozycję rozwiązania. Artur 

Mazurkiewicz przyjął propozycję i zaproponował, aby do prac włączyli się także 

przedstawiciele UMWD. Paweł Bochen spytał, jakie branże mamy wspierać. 

Zaproponował, aby zanim zacznie się praca nad stanowiskiem uściślić, jakie branże 

będą wspierane. Ma na myśli te, które mimo że nie są zamknięte, jednak zostały 

wyłączone z działalności z powodu pandemii. Przewodniczący poddał pod głosowanie 

propozycję skierowania tematu do prac w Zespole. Paweł Wybierała spytał  

o uczestnictwo przedstawiciela samorządu w pracach zespołu. Artur Mazurkiewicz 

nadmienił, iż byłoby to wskazane, aby móc w wspólnie z UMWD ustalić możliwe 

kryteria oceny wniosków o pomoc. Paweł Wybierała zapewnił, że przedstawiciel 

urzędu będzie uczestniczył. 
7. W sprawie tematyki i terminu kolejnego posiedzenia Prezydium i WRDS WD (będzie to 

ostatnie posiedzenie WRDS WD pod przewodnictwem Artura Mazurkiewicza) ustalono, że 

zostanie przedstawione sprawozdanie z działalności w roku 2020, wybrany nowy 

przewodniczący, natomiast Wojewoda Dolnośląski i Marszałek Województwa przedstawią  

Radzie działania obu urzędów w czasie pandemii.  

8. Członkowie Prezydium zaakceptowali projekt uchwały o powołaniu nowego 

przewodniczącego WRDS WD, którym w roku 2021 ma został Cezary Przybylski, Marszałek 

Województwa Dolnośląskiego.  



9. Paweł Wybierała podkreślił, że w sprawie prac nad rozwiązania dotyczącymi wsparcia 

przedsiębiorstw prze SW, zaapelował, aby spotkanie zespołu odbyło się jak najszybciej  

i zadeklarował, że powinien w nim wziąć udział przedstawiciel Dolnośląskiej Instytucji 

Pośredniczącej. 

10. Przewodniczący zakończył posiedzenie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:      Zatwierdził: 
Aldona Andrulewicz     Artur Mazurkiewicz 

Sekretarz WRDS WD     Przewodniczący WRDS WD 

 

…………………………………   …………………………… 

data i podpis      data i podpis 

 

 
 


